МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЭРПЕЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ АПАШЕВА М. Д.»

Россия, Республика Дагестан, Буйнакский район, 368207, с. Эрпели,  ул.И.Акаева, 4

https://erpel.dagestanschool.ru, e-mail: erpeli.dagschool@mail.ru
ИНН-0507004147,  КПП-050701001,  ОГРН-1020500715586

Приказ

№ 41-(ОД)                       от 24 декабря 2023 года

о создании школьной службы примирения (медиации)

На основании приказа приказа Министерства образования и науки РД № 08-01-657/21

от 18 ноября 2021г. О создании служб медиации в образовательных организациях

Республики Дагестан и в соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской

Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства

Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития

воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», Концепцией развития

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на

период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительствам Российской

Федерации от 22 марта 2017 года № 520-р, в целях реализации мер, обеспечивающих

защиту прав и интересов детей, формирования безопасного пространства, профилактики

правонарушений и преступлений, а также разрешения конфликтов  в школе

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать службу медиации в  МБОУ «Эрпелинская СОШ им.Апашева М.Д.»  в

составе:

Хайбуллаева Х.Х. – зам. по ВР (куратор ШСП), Ахычевой М.К.- педагога-психолога,

Сайпуллаева М.Б. – социального педагога;

Члены ШСП – Батырмурзаев Али, Ахычева Амина –  11 класса, Ахмедов Казбек –

ученик 10 класса, Хиряев Салман -  ученик 9 класса.

2. Утвердить Положение о службе медиации в МБОУ «Эрпелинская СОШ им.Апашева

М.Д.».(см. Приложение)

3. Возложить ответственность за организацию деятельности Службы на Хайбуллаева

Х.Х.

4. Ответственному за ведение школьного сайта Шапиеву З.И. разместить на сайте

школы и систематически обновлять информацию о деятельности службы.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

ВР Хайбуллаеву Х.Х.

Директор                                                      Джабраилова С.А.

https://erpel.dagestanschool.ru/
mailto:erpeli.dagschool@mail.ru

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА
	Муниципальное БЮДжетное ОБЩЕобразовательное учреждение
	«Эрпелинская средняя общеобразовательная школа имени Апашева М. Д.»